
1 

9. melléklet 

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

a Budapest Főváros Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 1/2020. (II. 

5.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Budapest Főváros Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti 

jogalkotói hatáskörében és az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Hatályát veszti a Fővárosi Önkormányzat közterület-felügyeleti feladatainak ellátásáról szóló 

56/2013. (VI. 27.) önkormányzati rendelet 6. § (2) bekezdésében a „képfelvevő elhelyezéséről, 

valamint a” szövegrész. 

2. § 

A Budapest Főváros Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 1/2020. (II. 5.) 

önkormányzati rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

3. § 

A Budapest Főváros Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 1/2020. (II. 5.) 

önkormányzati rendelet 1. mellékletének 

a) 2.3., 2.4., 2.6., 2.7., 2.8., 2.8a., 2.16., 2.17., 2.18., 2.23., 2.24., 2.25., 2.25a. és 13.12a. sorában 

az „ötmillió” szövegrész helyébe a „tizenötmillió” szöveg, 

b) 7.5. sorában a „2013. évi CLXV. törvény” szövegrész helyébe a „2023. évi XXV. törvény” 

szöveg 

lép. 

4. § 

A Budapest Főváros Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 1/2020. (II. 5.) 

önkormányzati rendelet 

a) 76. § (3) bekezdés b) pontjában az „az alapdíj 20%-ával” szövegrész helyébe az „a kerületi 

polgármesteri tisztséget nem betöltő tanácsnokot megillető kiegészítő díjjal” szöveg, 

b) 76. § (8) bekezdésében a „kerületi polgármesteri tisztséget nem betöltő képviselő” szövegrész 

helyébe a „kerületi polgármesteri tisztséget nem betöltő, képviselőcsoporthoz nem tartozó 

képviselő” szöveg, 

c) 85. § (1) bekezdésében a „munkavállaló rendelkezésre” szövegrész helyébe a „munkavállaló, 

továbbá az adminisztratív feladatok ellátásához együttesen kilenc, a Főpolgármesteri Hivatal 

állományába tartozó köztisztviselő vagy munkavállaló rendelkezésre” szöveg, 

d) 89. § (1) bekezdésében az „A kerületi polgármesteri tisztséget nem betöltő” szövegrész helyébe 

az „A sem kerületi polgármesteri tisztséget, sem bizottsági elnöki tisztséget nem betöltő” 

szöveg, 



2 

e) 90. § (2) bekezdésében a „Főpolgármesteri Hivatal főosztályvezetői illetményének átlagával 

megegyező személyi illetménnyel rendelkező” szövegrész helyébe a „bizottság szakmai 

munkáját segítő köztisztviselőkével megegyező illetményre jogosult” szöveg 

lép. 

5. § 

Nem lép hatályba a Budapest Főváros Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

1/2020. (II. 5.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 4/2024. (II. 9.) önkormányzati rendelet 

4. § g) pontja. 

6. § 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

(2) A 4. § és az 5. § 2024. október 1-jén lép hatályba. 

 

dr. Számadó Tamás 

főjegyző 

Karácsony Gergely 

főpolgármester 



3 

1. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

1. A Budapest Főváros Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 1/2020. (II. 5.) 

önkormányzati rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat a következő 1.2c. sorral egészül ki: 

„ 

1.2c

. 

döntés közterületi képfelvevő elhelyezéséről 56/2013. (VI. 

27.) 

önkormányzati 

rendelet 6. § (2) 

bekezdés 

főpolgármester 

” 

2. A Budapest Főváros Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 1/2020. (II. 5.) 

önkormányzati rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat a következő 12.7b. sorral egészül ki: 

„ 

12.7

b. 

döntés a temetési hely feletti, a Fővárosi Önkormányzatot 

megillető rendelkezési jog átadásáról 

1999. évi XLIII. 

törvény 22. § (1) 

bekezdés 

főpolgármester 

” 

3. A Budapest Főváros Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 1/2020. (II. 5.) 

önkormányzati rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat a következő 13a.1a. sorral egészül ki: 

„ 

13a.

1a. 

döntés támogatás odaítélésére irányuló pályázat 

eredményéről, ha az összes odaítélt támogatás több, mint 

tizenötmillió forint és nem haladja meg az egymilliárd 

forintot, kivéve az át nem ruházható hatásköröket, 

valamint a más bizottságra vagy a főjegyzőre átruházott 

hatáskörbe tartozó eseteket 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

Tulajdonosi 

Bizottság 

” 

4. A Budapest Főváros Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 1/2020. (II. 5.) 

önkormányzati rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat a következő 13a.2a. és 13a.2b. sorral egészül 

ki: 

„ 

13a.

2a. 

döntés támogatás odaítélésére irányuló pályázat 

eredményéről, ha az összes odaítélt támogatás legfeljebb 

tizenötmillió forint, kivéve az át nem ruházható 

hatásköröket, valamint a más bizottságra vagy a 

főjegyzőre átruházott hatáskörbe tartozó eseteket 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

főpolgármester 

13a.

2b. 

döntés támogatás odaítélésére irányuló pályázat 

feltételeinek meghatározásáról, a pályázat kiírásáról, 

kivéve a valamely bizottságra vagy a főjegyzőre 

átruházott hatáskörbe tartozó eseteket 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

c) pont 

főpolgármester 

”



4 

 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz és az 1. melléklet 1.pontjához  

A Fővárosi Önkormányzat közterület-felügyeleti feladatainak ellátásáról szóló 56/2013. (VI. 27.) 

önkormányzati rendelet 6. § (2) bekezdése szerint a Közgyűlés dönt mind a képfelvevővel 

megfigyelt közterület kijelöléséről, mind pedig a konkrét képfelvevők elhelyezéséről. Ez utóbbi 

döntést, vagyis hogy a Közgyűlés által kamerázásra kijelölt közterületen belül pontosan hol 

helyezkednek el a kamerák, indokolt a főpolgármesterre átruházni, mivel ez a terület kijelölésére 

vonatkozó közgyűlési döntés végrehajtását szolgálja csupán; ezzel egyidejűleg az erre vonatkozó 

rendelkezést az 56/2013. (VI. 27.) önkormányzati rendeletből is hatályon kívül kell helyezni. 

A 2. és 3. §-hoz és az 1. melléklet 2–3. pontjához  

A rendelet 1. mellékletében szereplő hatáskörök kiigazítása egyrészt a kötelezettségvállalásokra 

vonatkozó értékhatár alapú rendelkezéseknek az egységesítésére irányul - figyelemmel a 

közbeszerzési értékhatárokra és arra, hogy az ezen értékhatár alatti beszerzésekre vonatkozó 

döntéseket egységesen indokolt főpolgármesteri hatáskörben meghozni. Ennek megfelelően a 

pályázaton elnyerhető támogatásokról való, más bizottság hatáskörébe nem tartozó döntéseket is 

indokolt ezen értékhatárokhoz igazodóan tulajdonosi bizottsági, illetve főpolgármesteri 

hatáskörbe utalni. 

Díszsírhely vagy a Főváros halottja elismerés adományozásával összefüggésben célszerű az 

elhunyt sírhelye mint temetkezési hely feletti rendelkezési jog - jellemzően az elhunyt családjának 

kérésére történő - átadásával kapcsolatos döntést a főpolgármesterre átruházni. 

 

A 4. §-hoz és az 5. §-hoz  

A Javaslat az Mötv.-nek az igazságosabb és arányosabb önkormányzati választások érdekében 

egyes választási tárgyú törvények módosításáról szóló 2023. évi XCV. törvénnyel megállapított 

új szabályokra is figyelemmel pontosítja az új testület tagjait és tisztségviselőit megillető 

juttatások szabályait a takarékos, fenntartható és kiszámítható önkormányzati gazdálkodás 

követelményeire is figyelemmel. 

A 6. §-hoz  

Hatályba léptető rendelkezések. 


